
ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в статью 2 Закона Астраханской области 
«О налоге на имущество организаций» 

Принят Думой Астраханской области 21 ноября 2017 года 

Статья 1 

Внести в статью 2 Закона Астраханской области от 26 ноября 2009 г. 
№ 92/2009-03 «О налоге на имущество организаций» следующие изменения: 

1) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции: 
«1) в отношении имущества организаций, вновь созданного (введенного в экс­

плуатацию) либо модернизированного (реконструированного) и используемого для 
выращивания, производства и (или) переработки сельскохозяйственной продукции, 
воспроизводства, вылова, переработки рыбы, переработки морепродуктов, при усло­
вии, что выручка за налоговый (отчетный) период от реализации указанных видов 
деятельности составляет не менее 70 процентов общей суммы выручки организаций 
в течение трех лет с месяца, следующего за месяцем, в котором такое имущество со­
здано (введено в эксплуатацию) либо завершена его модернизация (реконструкция);»; 

2) пункт 1 части 4 признать утратившим силу; 
3) пункт 1 части 41 признать утратившим силу; 
4) в части 8 слова «инвестиционным договором (соглашением)» заменить сло­

вами «инвестиционным соглашением»; 
5) в части 9 слова «инвестиционным договором (соглашением)» заменить сло­

вами «инвестиционным соглашением»; 
6) в части 12 слова «статусов «инвестиционный проект, одобренный Прави­

тельством Астраханской области» либо» заменить словом «статуса». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его офи­
циального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по 
налогу на имущество организаций. 

Губернатор Астраханской области 

г. Астрахань 
« 21 » ноября 2017 г. 

А.А. Жилкин 

Per. № 80/2017-03 


